
TERMODE HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de JAGUARETAMA,
através da(o) SECRET DE INFRAETURBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS torna público para
conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório nº
2020062201-SEIN que teve como objetivo a seleção da melhor proposta para CONSTRUÇÃO DE
Ol(UM) GALPÃO INDUSTRIAL TAM: 30M X 4OM, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
JAGUARETAMA-CE, CONFORME ESPECIFICACOESNO PROJETO BÁSICO. Foi em toda sua
tramitação atendida a legislação pertinente.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº
2620062201-SEIN e ADJUDICO à(s) proponente(s) VLC LOCAÇÃO DE VEICULOS
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES, com o valor total de R$
511.704,13(Quinhentos e Onze Mil, Setecentos e Quatro Reais e Treze Centavos)., vencedora(s)
desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto.

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

JAGUARETAMA - CE, l8 de Agosto de 2020

”',; IO RODRIGUES XAVIER
nªs infraest. Urb. e Serv. Públicos

ªmava;iaeuafetamagreatest?!
Qua tristão Çeeçaãveg, “$$$ É 3 a-gaaretsma—CE

CÉDÍÉÉÁEQÚÚÚ Wei; lªiª? $$$—$$$? Í xiita???&?Áêãâãfõêíâlaôã



Ceará , 20 de Agosto de 2020 ' Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará ' ANO XI ] Nº 2516

ESTADO DO CEARÁ '

PREFEITURA MUNICIPAL DEJAGUARETAMA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO — TOMADA

DE PREÇOS Nº 2020062201-SEIN

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE
PREÇOS nº 2020062201-SEJN. Objeto: CONSTRUÇÃO DE
01(UM),GALPÃO INDUSTRIALTAM: 30M X 40M, NA SEDE DO
MUNICIPIO DE JAGUARETAMA-CE, CONFORME
ESPECIIÍICAÇOES NO PROJETO BÁSICO. Vencedor(es): VLC
LOCACAO DE VEICULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE
TRANSPORTES, com o valor total de R$ 511. 704 ,I3(Quinhentos e
Onze Mil, Setecentos e Quatro Reais e Treze Centavos)., onforme
mapa comparativo anexado aos autos Homologo a Licitação na forma
da Lei nº 8.666/93

JOSE ABILIORODRIGUESXAVIER
Sec. de InfraestruturaUrbanismo e Serviços Públicos

Jaguaretama-CE,18 de Agosto de 2020.

JAGUARETAMA - CE, 18 de Agosto de 2020

FRANCISCOJEAN BARRET0DE OLIVEIRA
“'t,

COMISSÃO DE LICITA ÇÃ0
Publicado por:

Maria FernandaMartins Lopes
Código Identificadorz997D123D

ESTADO Do CEARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

CÁMARAMUNICIPAL DE JARDIM
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº

2020.08.19.1

O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Jardim, Estado do Ceará,
no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento
dos interessados, que estará realizando,na sede da Câmara Municipal
de Jardim, através da plataformaeletrônicawww.bllcompras.com, por
intermédio da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (BLL) e
devidamente regulamentadapela Resolução Legislativa Nº 150/2020,
.) certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº
2020.08.19.l, cujo objeto é a aquisição de equipamentose materiais
permanentes destinados a atender as necessidades da Câmara
Municipal de Jardim — Ceará, conforme especificaçõesapresentadas
junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada
para o dia 03 de setembro de 2020, a partir das 09:00 horas. O início
do acolhimento“das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 20
de agosto de 2020, às 09:00 horas. Maiores informações, acessar o
endereço eletrônico: www.bllcompras.com,por intermédio da Bolsa
de Licitações e Leilões do Brasil (BLL). Demais informações poderão
ser obtidas através do Telefone/WhatsApp (88) 3555-1102 ou do
email contato©camarajardimce.gov.br.

Jardim-CE, 19 de Agosto de 2020.

CLAUDIONOR SANTOSCOUTO RORIZ JÚNIOR
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
,_

Rodolfo Jorge de Sousa
'

Código IdentificadorzDE36992F

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2020.07.17.2.Partes:o Município de
Jardim/CE, através da SecretariaMunicipal de Assistênciae a pessoa

Jurídica FARMAFAGUCOMECIO VAREJISTA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no CPF sob O nº
14.745.443/0001-16.0Obieto: Aquisição de equipamentos de proteção
individual— EPI, destinado ao uso dos profissionaisdo Sistema Único
de AssistênciaSocial no enfrentamento : ._ .. demia do COVID— 19,
junto a Secretaria Municipa * ' 'a Social de

' * tos e quarenta
« 'os: Maria de

OEXSW:% de julho de T
& Rural-wa ,“ licado por:

a .
se H 1_- e dos Santos

« izorABF87382
..... uma” “MIM...,“ w “»,“

ESTADO DOCEARÁ f
" PREFEITURAMUNICIPAL DE JUCÁS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ESTADO DO CEARA. AVISO DE LICITAÇÃO—TOMADADE

PREÇOS Nº 001/2020-SME

ESTADO DO CEARA. AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE
PREÇOS Nº 001/2020-SME. AVISO DE LICITAÇÃO. O
Município de Jucás, pormeio da Comissão de Licitação, torna público
que se encontra à disposição dos interessados, que o Edital da Tomada
de Preços Nº 001/2020 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, referente à CONTRATAÇÃODE EMPRESA PARA
PRESTACAO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃODE GINÁSIO
POLIESPORTIVOMODELO TIPO 02 — PADRÃO MUNICIPAL,
CONFORME ORÇAMENTO BASICO EM ANEXO, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, com data de abertura marcada para o dia 08 de
Setembro de 2020, às 09:00hs, na Sala da Comissão de Licitação, na
Rua José Bento, nº 157 — Bairro São Mateus — Jucás— Ceara.

Paço da Prefeitura Municipal de Jucás — CE, em 18 de Agosto de
2020.

LUIZA 2121DE ALENCARLUCAS
Presidente da Comissão de Licitação.

Publicado por:
Cláudio Roberto de OliveiraLuna
Código IdentificadorzE4AF4DB8

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
ESTADO DO CEARA. EXTRATO DO INSTRUMENTO

CONTRATUAL

ESTADO DO CEARÁ. EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL. A Secretaria Municipal de Esporte e Juventude
do município de Jucás, torna público o extrato ao Contrato
decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO
ELETRONICO Nº 008/2020— SMEJ, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
BENS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, PARA
“IMPLANTAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO PROJETO
JUCÁS CRESCENDO COM O ESPORTE”, CONFORME
TERMO DE REFERENCIA E DEMAIS ANEXOS DO
PRESENTE EDITAL, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Juventude e Esporte.
CREDITO PELO QUAL OCORRERÁ A DESPESA: Secretaria
Municipal de Esporte e Juventude do Município de Jucás,
Tesouro Municipal e Federal, sob a dotação orçamentária nº
1001.04.122.00022.090-33.90.30.00/33.90.39.00. VALOR DO
CONTRATO : R$ 71.998,88 (Setenta e um mil, novecentos e
noventa e oito reais e oitenta e oito centavos), referente aos
LOTES : 01 e 02. CONTRATADA: J M DONNA DE FREITAS
ARAUJO - ME. PRAZO DE DURAÇÃO: 13.08.2020 à
31.12.2020. ASSINAPELA CONTRATADA: Josefa Maria Donna
de Freitas Araújo. ASSINA PELA CONTRATANTE: Roberto
Alves Luna — Secretário MunicipaldeEsporte e Juventude.

www.diariomunicipal.com.br/aprece 19


